贵阳市混凝土协会

市砼协〔2025〕11 号

贵阳市混凝土协会关于试验室等级评定的

温馨提示

各会员单位、有关单位：

为规范我市混凝土企业试验室管理，保障行业质量安

全，我市混凝土企业试验室等级评定工作正有序推进。现将

有关情况及工作要求提示如下：

一、评定工作依据

贵阳市试验室等级评定严格遵照市深化质量强市办关

于印发《贵阳市深入开展重点行业质量提升行动推动高质量

发展实施方案（2021 年）》的通知（筑质强市办发〔2021〕3

号）及贵阳市住房和城乡建设局《关于推进贵阳市预拌混凝

土企业专项试验室等级评定工作的通知》要求。按照 2025

年协会二届专委会修订的《贵阳市预拌混凝土企业专项试验

室等级评定办法》开展。评定标准、流程及结果均以贵阳市

混凝土协会官网公示结果为准，请各相关单位严格对照执

行。

二、重点工作进展

1、资质年审关联要求：一是 2025 年度混凝土企业资质

年审工作已经开始；二是需完成试验室等级评定相关事项作

为资质年审要求依据，请各单位务必高度重视，确保两项工

作有序衔接；

2、等级评定推进情况：当前试验室等级评定已进入第

二轮工作阶段，截至目前，全市预拌混凝土企业专项试验室

等级评定届满混凝土企业已有 56 家完成等级评定，剩余 12

家待评企业需加快推进相关工作；

3、评定名单报送事宜：协会正集中整理已完成评定的

企业名单，按规定程序向相关主管部门报送，后续将及时同

步名单备案结果。

三、温馨提示

1、完成评定的企业可在协会办理“贵阳市预拌混凝土

企业专项试验室等级评定决定书”并妥善保管，以备资质年

审及日常监管查验；

2、对未完成评定的企业，现温馨提示如下：请于 2025

年 11 月 30 日前，严格对照评定标准完成试验室人员配置、

设备校准、管理制度完善、试验室人员实操培训等全部准备

工作，并主动与协会评定工作对接人（联系人：龙香蓉，联

系电话：13158095667）确认评定时间。若未在规定期限内完

成评定，将直接影响 2025 年度资质年审通过，甚至可能导

致企业暂停相关经营业务，请各待评企业切实提高重视，杜

绝拖延。

各单位在评定过程中若遇政策解读、流程咨询等问题，

可及时与贵阳市混凝土协会联系，协会将积极协调解决相关

困难。

特此提示。

贵阳市混凝土协会

二〇二五年十一月二十六日

主题词：试验室评定 温馨提示

报送：贵阳市住房和城乡建设局

抄送：各会员单位、有关单位

贵阳市混凝土协会 2025年 11月 26日签发